

DODATOK č. 1 k
ZMLUVE O DIELO č. 11/2022
uzavretej podľa ust. § 536 - 565 zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Mestská časť Košice - Sever**
Sídlo: Festivalové námestie 2, 040 01 Košice
Štatutárny orgán: Ing. František Ténai, MBA – starosta
IČO: 00 690 929
DIČ: 2020762964
Zástupcovia na rokovanie vo veciach:
technických: Igor Vargoško
zmluvných: Mgr. Peter Lemesányi
IBAN: SK24 5600 0000 0005 6952 4001
Kontakt:
Tel. číslo: 055/6324773
e-mail: info@kosicesever.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **STRABAG s.r.o.**
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč, Ing. Jarmila Považanová,
Viera Nádaská, konatelia spoločnosti
IČO: 17 317 282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK 2020316298
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu (IBAN): SK54 1111 0000 0014 2311 0003
BIC (SWIFT): UNCRSKBX
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri OS Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B
Osoby oprávnené konať a rokovať v mene Zhotoviteľa vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Ján Lietava, ekonomický vedúci oblasti Východ
Ing. Marián Kropuch, poverený výkonom technického
vedúceho oblasti Východ
b) technických: Ing. Michal Vojček, vedúci OTÚ oblasti Východ
Ing. Marián Kropuch, poverený výkonom technického
vedúceho oblasti Východ
c) realizačných: Ing. Marián Kropuch, poverený výkonom technického
vedúceho oblasti Východ
Ing. Miroslav Kajňák, stavbyvedúci
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II.

VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.03.2022 Zmluvu o dielo č. 11/2022, ktorej predmetom je „Oprava povrchu chodníkov na uliciach Svornosti, Záborského a Heydukovej v Mestskej časti Košice-Sever“ (ďalej len „zmluva“).
2. Počas realizácie diela vznikla z objektívnych príčin nezávislých od vôle zmluvných strán potreba realizácie prác, ktoré nie sú predmetom zmluvy a ktorých výkon nebolo možné pri podpise zmluvy predpokladať.

3. Vzhľadom na vyššie uvedené, zmluvné strany v súlade s Článkom XVI. Odsek 2 c) zmluvy a za splnenia podmienky stanovenej v § 18 odsek 3 a) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov uzatvárajú tento dodatok.

Článok III. PREDMET DODATKU

1. Cena diela určená v Článku VI. zmluvy sa navyšuje v zmysle priloženej prílohy o čiastku 1 102,12 eur bez DPH (1 322,54 eur s DPH).

Článok IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán a náležitosti dohodnuté v zmluve zostávajú zachované.
2. Dodatok v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
3. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých po jeho podpise objednávateľ dostane 2 rovnopisy a zhotoviteľ 1 rovnopis.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli, považujú ho za dostatočne určitý a zrozumiteľný na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za zhotoviteľa:

V Košiciach dňa 6.5.2022

„Podpísané“

.....
Ing. Marián Kropuch
poverený výkonom technického
vedúceho oblasti Východ
na základe plnej moci

Za objednávateľa:

V Košiciach dňa 4.5.2022

„Podpísané“

.....
Ing. František Ténai, MBA
starosta

„Podpísané“

.....
Ing. Ján Lietava
ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: <input type="text" value="Rekonštrukcia chodníkov mestskej časti Košice - Sever"/>	JKSO: <input type="text"/>
Názov objektu: <input type="text"/>	EČO: <input type="text"/>
Názov časti: <input type="text"/>	Miesto: <input type="text"/>
Objednávateľ: <input type="text" value="Mestská časť Košice – Sever"/>	IČO: <input type="text"/>
Projektant: <input type="text"/>	DIČ: <input type="text"/>
Zhotoviteľ: <input type="text" value="STRABAG s.r.o."/>	Dňa: <input type="text" value="3.5.2022"/>
Rozpočet číslo: <input type="text"/>	Spracoval: <input type="text"/>

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	1 102,12	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 102,12	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant Dátum a podpis: _____ Objednávateľ "Podpísané" Dátum a podpis: 4.5.2022 Zhotoviteľ "Podpísané" Dátum a podpis: 6.5.2022	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22: 1 102,12 24 20,0 % 1 102,12 DPH: 220,42 25 % DPH: 26 Cena s DPH (r. 23-25) : 1 322,54 E Prípochty a odpočty 27 Dodávky objednávateľa: 0,00 28 Kízavá doložka: 0,00 29 Zvýhodnenie + -: 0,00
Pečiatka	Pečiatka
Pečiatka	Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

STRABAG

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstv o celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	4	5	6	7	8	9	10

Výkaz výmer

1 102,12

Ulica Svornosti

-27,11

1		Odstránenie liateho asfaltu v hrúbke 4 cm	m2	-11,000	3,40	-37,40	20,0
2		Vybúranie betónových obrubníkov	m	-2,700	8,49	-22,92	20,0
3		Podklad z betónu C16/20 hr. 15cm	m2	6,000	22,78	136,68	20,0
4		Vyrovnávka z sfaltobetónu AC 11 O	t	1,000	170,39	170,39	20,0
5		Asfaltobetónový kryt chodníka AC 8 O hr. 4cm	m2	-11,000	16,72	-183,92	20,0
6		Osadenie chodníkových obrubníkov do lôžka z betónu	m	-2,700	13,33	-35,99	20,0
7		Betónový obrubník 100/20/10cm	ks	-7,400	7,29	-53,95	20,0
8		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	0,000	1,64	0,00	20,0
9		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku	t	0,000	4,86	0,00	20,0
10		Poplatok za uloženie na skládku - liaty asfalt	t	0,000	11,44	0,00	20,0
11		Poplatok za uloženie na skládku - betón	t	0,000	14,30	0,00	20,0

Ulica Záborského

748,29

12		Odstránenie liateho asfaltu v hrúbke 4 cm	m2	9,000	3,40	30,60	20,0
13		Vybúranie kamenných obrubníkov	m	16,100	8,49	136,69	20,0
14		Očistenie kamenných obrubníkov	m	16,100	6,43	103,52	20,0
15		Podklad z betónu C16/20 hr. 15cm	m2	4,000	23,12	92,48	20,0
16		Vyrovnávka z sfaltobetónu AC 11 O	t	1,000	170,39	170,39	20,0
17		Asfaltobetónový kryt chodníka AC 8 O hr. 4cm	m2	0,000	16,72	0,00	20,0
18		Osadenie kamenných obrubníkov do lôžka z betónu	m	16,100	13,33	214,61	20,0
19		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	0,000	1,64	0,00	20,0
20		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku	t	0,000	4,86	0,00	20,0
21		Poplatok za uloženie na skládku - liaty asfalt	t	0,000	11,44	0,00	20,0

Ulica Heydukova

380,94

22		Odstránenie liateho asfaltu v hrúbke 4 cm	m2	15,000	3,40	51,00	20,0
23		Vybúranie kamenných obrubníkov	m	-1,800	8,49	-15,28	20,0
24		Podklad z betónu C16/20 hr. 15cm	m2	8,500	23,39	198,82	20,0
25		Vyrovnávka z sfaltobetónu AC 11 O	t	1,000	170,39	170,39	20,0
26		Asfaltobetónový kryt chodníka AC 8 O hr. 4cm	m2	0,000	16,72	0,00	20,0
27		Osadenie kamenných obrubníkov do lôžka z betónu	m	-1,800	13,33	-23,99	20,0
28		Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	0,000	1,64	0,00	20,0
29		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku	t	0,000	4,86	0,00	20,0
30		Poplatok za uloženie na skládku - liaty asfalt	t	0,000	11,44	0,00	20,0

Celkom

1 102,12